
PETAK, 12. SVIBNJA 2017.                         SLUŽBENI GLASNIK           BROJ  4. – STRANICA  270 
             GRADA VALPOVA 

 
 
 

AKTI GRADONAČELNIKA 
 
 

43. 
GRADONAČELNIK GRADA VALPOVA na temelju članka 28. st. 1. Zakona o javnoj 

nabavi („Narodne novine“ br. 120/16) i članka 32. Statuta Grada Valpova („Sl. glasnik Grada 
Valpova“ br.  8/01, 2/06, 4/09, 2/13 i 7/13), donosi 

 
 

III. DOPUNE PLANA NABAVE ZA 2017. GODINU 
 
 
 

Članak 1. 
 

U Planu nabave za 2017. godinu („Sl. glasnik Grada Valpova“ br. 2/17) u članku 1. iza 
točke 61. dodaje se nova točka 62. koja glasi: 

 
 
 

 
 
Red. 
broj 

 
 

Predmet 
nabave 

 
Eviden-
cijski  
broj 

 
    Procijenjena 

    vrijednost   
    (bez PDV-

a) 

 
Planirana 
vrijednost 
(sa PDV-

om) 

 
Vrsta 

postupka 

 
Ugovor 

ili 
OS 

 

 
Planirani 
početak 

 
Planirano 
trajanje 

ugovora ili 
OS 

 
62. 

Športska 
infrastruktura – 
teniski centar 

 
17/62. 

 
48.000,00 

 
 

 
60.000,00 

 
 

 
jednostavna 

nabava 

 
ugovor 

 
travanj 

 
kraj svibnja 

 
Članak 2. 

 
 U ostalom dijelu Plan nabave ostaje neizmijenjen. 

 
 

Članak 3. 
 

Ova dopuna Plana nabave stupa na snagu danom donošenja i ima se objaviti u „Službenom 
glasniku Grada Valpova“. 
 
KLASA: 406-01/17-01/1 
URBROJ: 2185/01-03-17-4       Gradonačelnik: 
 
Valpovo, 13. travnja 2017. godine                                                       Leon Žulj, dipl. oec., v.r. 
 
 

………………. 
 
 
 
 
 
 



PETAK, 12. SVIBNJA 2017.                         SLUŽBENI GLASNIK           BROJ  4. – STRANICA  271 
             GRADA VALPOVA 

 
 

44. 
GRADONAČELNIK GRADA VALPOVA na temelju članka 28. st. 1. Zakona o javnoj 

nabavi („Narodne novine“ br. 120/16) i članka 32. Statuta Grada Valpova („Sl. glasnik Grada 
Valpova“ br.  8/01, 2/06, 4/09, 2/13 i 7/13), donosi 

 
 

IV. IZMJENE PLANA NABAVE ZA 2017. GODINU 
 
 
 

Članak 1. 
 

U Planu nabave za 2017. godinu („Sl. glasnik Grada Valpova“ br. 2/17) u članku 1. točka 
14. mijenja se i glasi: 

 
 
 

 
 
Red. 
broj 

 
 

Predmet 
nabave 

 
Eviden-
cijski  
broj 

 
    Procijenjena 

    vrijednost   
    (bez PDV-

a) 

 
Planirana 
vrijednost 
(sa PDV-

om) 

 
Vrsta 

postupka 

 
Ugovor 

ili 
OS 

 

 
Planirani 
početak 

 
Planirano 
trajanje 

ugovora ili 
OS 

 
14. 

Društveni dom 
Ivanovci 

(završetak 
radova) 

 
17/14. 

 
341.600,00 

 
 

 
427.000,00 

 
 

 
jednostavna 

nabava 

 
ugovor 

 
svibanj 

 
kraj svibnja 

 
Članak 2. 

 
 U ostalom dijelu Plan nabave ostaje neizmijenjen. 

 
 

Članak 3. 
 

Ova izmjena Plana nabave stupa na snagu danom donošenja i ima se objaviti u „Službenom 
glasniku Grada Valpova“. 
 
KLASA: 406-01/17-01/1 
URBROJ: 2185/01-03-17-5       Gradonačelnik: 
 
Valpovo, 21. travnja 2017. godine                                                       Leon Žulj, dipl. oec., v.r. 
 
 

………………. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PETAK, 12. SVIBNJA 2017.                         SLUŽBENI GLASNIK           BROJ  4. – STRANICA  272 
             GRADA VALPOVA 

 
 

45. 
GRADONAČELNIK GRADA VALPOVA na temelju članka 28. st. 1. Zakona o javnoj 

nabavi („Narodne novine“ br. 120/16) i članka 32. Statuta Grada Valpova („Sl. glasnik Grada 
Valpova“ br.  8/01, 2/06, 4/09, 2/13 i 7/13), donosi 

 
 

V. DOPUNE PLANA NABAVE ZA 2017. GODINU 
 
 
 

Članak 1. 
 

U Planu nabave za 2017. godinu („Sl. glasnik Grada Valpova“ br. 2/17) u članku 1. iza 
točke 62. dodaje se nova točka 63. koja glasi: 

 
 
 

 
 
Red. 
broj 

 
 

Predmet 
nabave 

 
Eviden-
cijski  
broj 

 
    Procijenjena 

    vrijednost   
    (bez PDV-

a) 

 
Planirana 
vrijednost 
(sa PDV-

om) 

 
Vrsta 

postupka 

 
Ugovor 

ili 
OS 

 

 
Planirani 
početak 

 
Planirano 
trajanje 

ugovora ili 
OS 

 
 

63. 

Provedba 
projekta 
razvoja 

širokopojasne 
infrastrukture 

 
 

17/63. 

 
 

200.000,00 
 
 

 
 

250.000,00 
 
 

 
 

jednostavna 
nabava 

 
 

ugovor 

 
 

lipanj 

 
 

do kraja 
godine 

 
Članak 2. 

 
 U ostalom dijelu Plan nabave ostaje neizmijenjen. 

 
 

Članak 3. 
 

Ova dopuna Plana nabave stupa na snagu danom donošenja i ima se objaviti u „Službenom 
glasniku Grada Valpova“. 
 
KLASA: 406-01/17-01/1 
URBROJ: 2185/01-03-17-6       Gradonačelnik: 
 
Valpovo, 08. svibnja 2017. godine                                                       Leon Žulj, dipl. oec., v.r. 
 
 

………………. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PETAK, 12. SVIBNJA 2017.                         SLUŽBENI GLASNIK           BROJ  4. – STRANICA  273 
             GRADA VALPOVA 

 
 

46. 
GRADONAČELNIK GRADA VALPOVA na temelju članka 14. Zakona o zaštiti od 

požara („Narodne novine“ br. 92/10), članka 32. Statuta Grada Valpova („Sl. glasnik Grada 
Valpova“ br. 8/01, 2/06, 4/09, 2/13 i 7/13), a u svezi s točkom II., III., IV. i VI. Programa aktivnosti 
u provedbi posebnih mjera zaštite od požara od interesa za Republiku Hrvatsku u 2017. godini 
(„Narodne novine“ br. 42/17) donosi 
 

PLAN 
 

operativne provedbe Programa aktivnosti u provedbi posebnih mjera 
zaštite od požara na području Grada Valpova u 2017. godini 

 
I. 

 
 Ovim se Planom utvrđuju osnovne pretpostavke, planiranje i provedba preventivne i 
operativne aktivnosti, ustrojavanje i organizacija, uporaba vatrogasnih snaga i opreme, 
zapovijedanje i nadzor u provedbi posebnih mjera na otklanjanju opasnosti od nastanka i širenja 
požara, poglavito u periodu žetvenih radova, glavne turističke sezone i elementarnih nepogoda na 
području Grada Valpova u 2017. godini.  
 

II. 
 
 Grad Valpovo provodit će slijedeće mjere i aktivnosti: 
 
 1. Grad Valpovo osniva Operativno zapovjedništvo za organiziranje, usklađivanje i 
vođenje pri gašenju požara u tijeku žetve u sezoni 2017. godine. 
 
 2. Izraditi planove, te uspostaviti ustroj za provedbu mjera čuvanja fizičkog osiguranja i 
drugih oblika preventivne zaštite objekata i površina za koje prijeti povećana opasnost od 
nastajanja i širenja požara, posebno na poljoprivrednim i šumskim površinama za vrijeme ljetnog 
perioda, uključujući i zabranu nekontroliranog pristupa i boravka na takvim površinama u vrijeme 
velikih opasnosti za nastajanje i širenje požara. 
 
 NOSITELJ ZADATAKA: Trgovačka društva iz oblasti poljoprivrede i šumarstva, Dvorac 
d.o.o. Valpovo i Urbanizam d.o.o. Valpovo u suradnji s nadležnim tijelima PU Osječko-baranjske 
županije, PP Belišće i Vatrogasnom zajednicom Grada Valpova. 
 ROK IZVRŠENJA ZADATAKA: do početka žetvene sezone. 
 

3. U periodu od početka do završetka žetve uvest će se svakodnevno dežurstvo od  00:00 
do 24:00 sata u svim dobrovoljnim vatrogasnim društvima na području Grada i prigradskih naselja. 

NOSITELJ ZADATAKA: Vatrogasna zajednica Grada Valpova. 
ROK IZVRŠENJA ZADATAKA:  do početka žetvene sezone. 
 
4. Do početka žetvenih aktivnosti ustrojiti motriteljsko-dojavnu službu i patrole, 

vatrogasna dežurstva u Gradu Valpovu i naseljima na području Grada Valpova, sušarama i 
skladištima, silosima, na žitnim tablama te šumskim predjelima koji graniče sa žitnim poljima s 
odgovarajućom vatrogasnom opremom i sredstvima za pravovremeno otkrivanje, javljanje i 
gašenje požara u samom začetku. 

NOSITELJ ZADATAKA: Trgovačka društva iz oblasti poljoprivrede i šumarstva, lovačke, 
ribolovne udruge, Vatrogasna zajednica Grada Valpova putem DVD-a, a u suradnji s nadležnim 
tijelima PU Osječko-baranjske županije, PP Belišće. 

ROK IZVRŠENJA ZADATAKA: do početka žetvene sezone. 



PETAK, 12. SVIBNJA 2017.                         SLUŽBENI GLASNIK           BROJ  4. – STRANICA  274 
             GRADA VALPOVA 

 
 
 5. U cilju upoznavanja stanovništva s opasnostima od nastanka požara i posljedicama koje 
izaziva, te podizanje razine protupožarne kulture, organizirati i predložiti objavljivanje poruka sa 
sadržajem zaštite od požara putem Hrvatskog radija valpovština d.o.o. i lokalnog lista. 
 NOSITELJ ZADATAKA: Vatrogasna zajednica Grada Valpova 
 SUDJELOVATELJ: Grad Valpovo 
 ROK IZVRŠENJA ZADATKA:  do početka žetvene sezone. 
 
 6. Izvršiti pregled i obavljati nadzor svih „divljih“ deponija otpada i smeća na području 
Grada Valpova i prigradskih naselja, te raditi na njihovom saniranju i sprečavanju nastajanja novih 
„divljih“ deponija, koja se nalaze u blizini žitnih polja ili šumskih površina, a u cilju sprečavanja 
nekontroliranog paljenja otpada i smeća na deponijama i pravovremenog postupanja u sprečavanju 
širenja požara na druge površine. 
 NOSITELJ ZADATKA: Grad Valpovo putem komunalnih redara, Dvorac d.o.o. Valpovo 
i Urbanizam d.o.o. Valpovo 
 ROK IZVRŠENJA ZADATKA: do početka žetvene sezone. 
 
 7. Preporučuje se Policijskoj postaji Belišće da s pojačanom pozornošću prati kretanje 
vozila i osoba na cestama koje vode kroz ili uz površine na kojima se skidaju ljetni usjevi. 
 Preporučuje se PPK Valpovo d.o.o. da do početka žetve izvrši pregled svih strojeva koji će 
sudjelovati u žetvi, te otkloni postojeće kvarove. 
 Također provesti edukaciju osoba koji će sudjelovati u žetvi o preventivnim mjerama 
zaštite od požara kao i mjerama koje treba poduzeti u slučaju nastanka požara na otvorenom 
prostoru.  

Isto tako, PPK Valpovo d.o.o. treba osigurati za vrijeme žetve po jedan traktor i vozače za 
potrebe intervencije u sprečavanju širenja požara u blizini većih površina pod žitom. Zadužuje se 
odgovorna osoba za zaštitu od požara u PPK Valpovo d.o.o. da dostavi prikaz svojih tabli pod 
žitorodnim površinama, na području Grada Valpova i prigradskih naselja operativnom 
zapovjedniku. 

Prikaz tabli dostaviti do 15. lipnja 2017. godine vatrogasnom zapovjedniku VZ Grada 
Valpova. 

Preporučuje se šumskom gospodarstvu - Šumarija Valpovo da održava šumske  prosjeke i 
putove, a također HEP – Pogonsko područje Valpovo, za pojačan nadzor i održavanje trafostanice 
i dalekovoda na otvorenom prostoru kako isti ne bi izazvali požare na otvorenom prostoru. 

 
8. Zabranjuje se svako spaljivanje smeća i biljnog otpada, slame i strništa za vrijeme žetve, 

na i u blizini površina s kojih se skidaju usjevi. 
 
9. Sve navedene službe, društvo s ograničenom odgovornošću i udruge dužne su ustrojiti 

popis imena i prezimena, brojeve telefona i adrese stanovanja osoba zaduženih za provedbu mjera 
zaštite od požara na otvorenom prostoru. Isto tako, obvezne su operativnom zapovjedništvu Grada 
Valpova dostaviti popis strojeva i vozača koji će obavljati dežurstvo u navedenom periodu, te 
sudjelovati u intervencijama gašenja požara na otvorenom prostoru. 
 

III. 
 
 Zadužuje se Vatrogasna zajednica Grada Valpova da se u okvirima svojih nadležnosti iz 
ovog Plana maksimalno angažira putem ljudstva i opreme dobrovoljnih vatrogasnih društava na 
području Grada Valpova u odgovarajućoj realizaciji navedenih zadataka. 
 U tom cilju Vatrogasna zajednica Grada Valpova vršit će koordinaciju određenih aktivnosti 
iz ovog Plana između pojedinih nositelja i pravovremeno izvješćivati Grad Valpovo kao i nadležna 
tijela državne uprave o eventualnim poteškoćama u provođenju Plana kao i predlagati druge mjere 
i postupke na njegovoj dosljednoj realizaciji. 



PETAK, 12. SVIBNJA 2017.                         SLUŽBENI GLASNIK           BROJ  4. – STRANICA  275 
             GRADA VALPOVA 

 
 

Vatrogasna zajednica Grada Valpova dužna je odmah izvršiti sve pripreme u vezi s 
izvršenjem zadataka iz ovog Plana, a posebno u okvirima svojih materijalnih i drugih mogućnosti 
za osposobljavanje vatrogasne opreme DVD-a na području Grada Valpova, kao i osigurati stalna 
dežurstva na području Grada Valpova za vrijeme trajanja žetvenih aktivnosti.  
 

IV. 
 
 Zadužuje se DVD Valpovo, kao središnja vatrogasna postrojba na području Grada 
Valpova, da u okvirima svoj zakonskih nadležnosti osigura punu pripravnost ljudskih i tehničkih 
potencijala u okvirima svojih mogućnosti za odgovarajuće djelovanje po ovom Planu, osobito u 
razdoblju ljetnog perioda u kojem postoji velika opasnost od nastanka i širenja požara većih 
razmjera. 
 

V. 
 
 Zadužuju se Vijeća mjesnih odbora na području Grada Valpova da aktivno surađuju s 
Vatrogasnom zajednicom Grada Valpova u izvršavanju zadataka po ovom Planu, a posebno na 
osiguravanju potrebnih dežurstava i organiziranju motriteljsko-dojavnih službi. 
 

VI. 
 
 Sve navedene aktivnosti u ovom Planu nositelji zadataka trebaju provoditi u što tiješnijoj 
suradnji i u koordinaciji s Vatrogasnom zajednicom Grada Valpova i Gradskom upravom Grada 
Valpova. 
 

VII. 
 
 Temeljem ovog Plana aktivnosti Vatrogasna zajednica Grada Valpova obvezna je podnijeti 
izvješće o provedenim aktivnostima u provedbi posebnih mjera zaštite od požara u vrijeme 
žetvenih aktivnosti i dostaviti Gradu Valpovu do 30. rujna 2017. godine. 
 

VIII. 
 
 Ovaj Plan stupa na snagu danom donošenja i ima se objaviti u „Službenom glasniku Grada 
Valpova“. 

 
GRADONAČELNIK 

 
 

KLASA: 214-02/17-01/1 
UR.BROJ: 2185/01-3-17-2                          Gradonačelnik: 
 
Valpovo, 11. svibnja 2017. godine          Leon Žulj, dipl. oec., v.r. 
 
 

………………. 
 
 
 
 

 
 
  



PETAK, 12. SVIBNJA 2017.                         SLUŽBENI GLASNIK           BROJ  4. – STRANICA  276 
             GRADA VALPOVA 

 
 

47. 
GRADONAČELNIK GRADA VALPOVA temeljem čl. 8. st. 2. Zakona o zaštiti od požara 

(„Narodne novine“ br. 92/10), te čl. 32. Statuta Grada Valpova („Sl. glasnik Grada Valpova“ br. 
8/01, 2/06, 4/09, 2/13i 7/13), donosi 
 
 

 
R J E Š E NJ E 

 
o imenovanju Operativnog zapovjedništva za organiziranje,  

usklađivanje i vođenje pri gašenju većih požara u tijeku žetve 
 u sezoni 2017. godine 

 
 

I. 
 

 U Operativno zapovjedništvo za organiziranje, usklađivanje i vođenje pri gašenju većih 
požara na otvorenom prostoru, imenuju se: 
 

1. Stjepan Koški, Valpovo, M. Gupca 50, za  zapovjednika, 
 2. Zdravko Cvenić, Valpovo, B. Radića 100, za zamjenika zapovjednika, 
 3. Kruno Srakić, Bioagrar d.o.o., Ivanovci, P. Preradovića 111A, za člana,  
 4. Mirko Martinčević, Valpovo, Kralja P. Krešimira IV 7B, za člana, 

5. Mirko Brezovac, Valpovo, J. J. Strossmayera 66, za člana. 
 

II. 
 

 Obveza je Operativnog zapovjedništva da operativno koordinira i vodi sve sudionike u 
akciji gašenja većih požara na području Grada Valpova. 

 
III. 

 
 Operativno zapovjedništvo imenuje se za razdoblje do završetka žetve u sezoni 2017. 
godine. 

 
IV. 

 
 Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenje i ima se objaviti u „Službenom glasniku 
Grada Valpova“. 
 
 

GRADONAČELNIK 
 
 

KLASA: 214-02/17-01/1 
UR.BROJ: 2185/01-3-17-3                   Gradonačelnik: 
 
Valpovo, 11. svibnja 2017. godine                          Leon Žulj, dipl. oec., v.r. 
 

 
………………. 

 



PETAK, 12. SVIBNJA 2017.                         SLUŽBENI GLASNIK           BROJ  4. – STRANICA  277 
             GRADA VALPOVA 

 
 
 

AKTI GRADONAČELNIKA 
 

 
43. III. Dopune plana nabave za 2017. godinu ….…………………….................... 4         270   
 
44. IV. Izmjene plana nabave za 2017. godinu ….……………………...............…. 4         271   
 
45. V. Dopuna plana nabave za 2017. godinu ….…………………….................…. 4        272   
 
46. Plan operativne provedbe Programa aktivnosti u provedbi posebnih mjera  

Zaštite od požara na području Grada Valpova u 2017. godini  ......................…. 4        273   
 
47. Rješenje o imenovanju Operativnog zapovjedništva za organiziranje,  

usklađivanje i vođenje pri gašenju većih požara u tijeku žetve u sezoni  
2017. godine ...................................................…………………….................…. 4        276   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Izdaje: Gradsko vijeće Grada Valpova.  
Odgovorni urednik: Zvonko Barišić, dipl. iur.  
Uredništvo i uprava: Ured gradonačelnika Grada Valpova , M. Gupca 32.  
CIJENA GODIŠNJE PRETPLATE IZNOSI 100,00 KUNA .  


